
1/6 

Pojistná smlouva 

BusinessTravel 
číslo pojistné smlouvy:  2000088034 

kontrolní číslo:  8532 
kód distributora:  D0000 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1. ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
 sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 
 IČ: 49240196 
 zastupuje: Ing. Štěpán Landík, ředitel obchodu a marketingu 
 (dále jen “pojistitel”) 
  
1.2. Národní pedagogický institut České republiky 
 sídlo: Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1 
 IČ: 45768455 
 zastupuje: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
 (dále jen  “pojistník”) 
 
2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a českými Pojistnými 
podmínkami PP-BTI-2007 (dále jen „pojistné podmínky“), které obsahují podrobnosti o rozsahu pojištění včetně 
pojistného plnění, výlukách a postupech při škodné události. 

2.2. Pojistník potvrzuje, že má pojistný zájem na životě, zdraví a majetku pojištěných osob a že pojištěné osoby seznámí 
s pojistnými podmínkami. 

 
3. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 

3.1. Počátek pojištění: 1.12.2021 
Konec pojištění: 30.11.2025 
Pojistná období: 1.12.2021 – 30.11.2022 
   1.12.2022 – 30.11.2023 
   1.12.2023 – 30.11.2024 
   1.12.2024 – 30.11.2025 

 
4. POJISTNÁ UDÁLOST, POJISTNÉ NEBEZPEČÍ 

4.1. Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění pro nahodilé události, které jsou blíže určené v pojistných 
podmínkách a souvisejí s cestováním pojištěných osob, mezi něž jsou zahrnuti  zaměstnanci pojistníka a / nebo 
osoby vyslané pojistníkem na zahraniční cestu, přičemž tyto nahodilé události nastaly v době trvání pojištění a je 
s nimi spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

4.2. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 5 této pojistné smlouvy a blíže specifikovaná 
v pojistných podmínkách.  

4.3. Oprávněnou osobou je osoba, které dle pojistných podmínek vznikne právo na pojistné plnění.   
 
5. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

5.1. Pojištění poskytuje pojistnou ochranu v zeměpisné oblasti, pro kterou bylo pojištění sjednáno. Níže uvedené limity 
pojistného plnění představují nejvyšší možné plnění za jednu nebo všechny pojistné události, jež nastanou během 
jedné cesty. 

 
   Evropa (Kč)  Svět (Kč)  
       
A Léčebné výlohy Léčebné výlohy 15 000 000  25 000 000  
  Zubní ošetření 40 000  40 000  
  Fyzioterapie 120 000  120 000  
  Kompenzace pobytu v nemocnici 20 000 1) 40 000 2) 
  Psychologická pomoc 40 000  40 000  
       
B Asistenční služby Aktivní asistence neomezeno  neomezeno  
  Převoz, přeložení a přeprava 3 000 000  6 000 000  
  Repatriace tělesných ostatků 1 000 000  1 000 000  
  Náklady na pohřeb 150 000  150 000  
  Zajištění krevních preparátů ano  ano  
  MediCall ano  ano  
  Možnost sjednání pojištění do rizikových oblastí ano  ano  
       
C Opatrovník Doprovázející opatrovník 150 000  300 000  
  Přivolaný opatrovník 150 000  300 000  
       
D Úraz Trvalé následky úrazu 800 000  1 600 000  
  Úmrtí následkem úrazu 400 000  800 000  
  Letecké neštěstí dvojnásobek  dvojnásobek  
       

  



 

2/6 

E Osobní věci Škoda na osobních či firemních věcech 60 000  100 000  
  Cestovní doklady 10 000  30 000  
  Odcizení hotovosti 5 000  15 000  
F  Zpoždění zavazadel 30 000 4) 40 000 4) 
       
G Odpovědnost za škodu Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví 12 000 000  24 000 000  
  Pojištění odpovědnosti za škodu na majetku 6 000 000  12 000 000  
       
H Odjezd Zmeškání 30 000  40 000  
  Zpoždění 10 000 6) 15 000 7) 
       
G Právní ochrana a kauce Právní ochrana 400 000  600 000  
  Záloha na kauci 400 000  600 000  
  Přivolaná osoba 30 000  40 000  
       
J, P Náhradní cestovní plán Přerušení cesty z pracovních důvodů 300 000  300 000  
  Přerušení cesty z osobních důvodů 300 000  300 000  
  Náhradní pracovník 300 000  300 000  
       
J ERV COVID Znemožnění návratu (COVID-19)  

– náhradní ubytování 
15 000 9) 15 000 9) 

  Znemožnění návratu (COVID-19)  
– náhradní doprava 

15 000 9) 15 000 9) 

       
N Bezpečnostní rizika Únos a únos dopravního prostředku 100 000 11) 100 000 11) 
  Zkrácení cesty kvůli terorismu 100 000  100 000  
  Opuštění ohrožené oblasti 100 000  100 000  
  Škoda na osobních věcech ano  ano  
  Kompenzace za fyzické napadení 80 000  80 000  
       
 Pojistné na osobu a den:  58  98  
 
Poznámky (dílčí plnění): 
1) 2 000 Kč za den | 2) 4 000 Kč za den | 4) 10 000 Kč za každé 4 hodiny | 6) 2 000 Kč za 6 hodin | 7) 3 000 Kč za 6 hodin | 
9) spoluúčast 20% | 11) 20 000 Kč za 24 hodin 
 
6. POJISTNÉ 

6.1. Pojistné bude hrazeno měsíčně zpětně na základě výpisu čerpání pojistného a požadavku na platbu pojistného 
zaslaného na: zavazky@npi.cz. 

6.2.  Splatnost pojistného 30 dní od data vystavení požadavku na platbu. 

 
7. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

7.1. Pojistník je povinen ohlásit pojistiteli pracovní cestu před jejím uskutečněním, a to elektronicky na stránkách 
pojistitele v sekci Nahlásit cestu, nebo telefonicky; pokud tak neučiní, pojištění jednotlivé cesty nevznikne. 

7.2. Kontaktní osobou za pojistníka bude   
Kontaktní osobou za pojistitele bude  

 
8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Pojistník potvrzuje, že 
8.1.1. mu byly před uzavřením pojistné smlouvy poskytnuty předsmluvní informace ke sjednávanému pojištění 
8.1.2. převzal pojistné podmínky a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen s jejich zněním  
8.1.3. byl informován ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), o svých právech a o povinnostech správce, zejména o právu 
přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto nařízení. 

8.2. Pojištění zaniká uplynutím pojistné doby bez nutnosti provedení jakéhokoli úkonu kterékoli ze smluvních stran nebo 
vyčerpáním finančního limitu ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

8.3. Zánik pojištění nemá vliv na povinnost smluvních stran vypořádat si vzájemná práva a povinnosti vzniklé za dobu 
trvání pojištění.  

8.4. Splnění závazků pojistníka nelze zajistit, tzn. nelze k nim sjednat například smluvní pokutu, zajišťovací směnku, 
bankovní záruku atd. Při prodlení pojistníka s plněním peněžitého závazku je pojistník povinen hradit úrok z prodlení 
stanovený obecně závazným právním předpisem.  

8.5. Vztah mezi pojistitelem a pojistníkem se řídí právem České republiky. Práva a povinnosti smluvních se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

8.6. Všechny spory, které vzniknou mezi smluvními stranami z pojistné smlouvy nebo v její souvislosti, budou 
rozhodovány příslušným obecným soudem České republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno.  

8.7. Pojistnou smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že změnou smlouvy vyžadující uzavření písemného 
dodatku se rozumí rovněž jakákoliv změna pojistných a/nebo obchodních podmínek, které tvoří součást nebo přílohu 
pojistné smlouvy, či na něž pojistná smlouva odkazuje. 

  

mailto:zavazky@npi.cz


 

3/6 

8.8. Pojistitel se zavazuje, že výši pojistného lze měnit výlučně dohodou mezi pojistitelem a pojistníkem uzavřenou ve 
formě písemného dodatku k pojistné smlouvě; nelze tudíž v pojistné smlouvě sjednat zejména žádné podmínky, při 
jejichž splnění by měl pojistitel právo jednostranně upravit nově výši běžného pojistného na další pojistné období ani 
jakékoli výhrady, které by pojistitele jednostranně opravňovaly měnit výši pojistného. 

8.9. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem zadavatele, který 
bude k těmto úkonům zadavatelem zmocněn a účastníkovi výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže se vůči 
účastníkovi platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8.10. Pokud pojistník nevyčerpá celkovou částku bez DPH, uvedenou v čl. 8.2. této pojistné smlouvy do konce lhůty určené 
k plnění smlouvy, nelze toto považovat za nedodržení smlouvy ze strany pojistníka, a nelze ze strany pojistitele 
uplatňovat na pojistníkovi žádné nároky. 

8.11 Pojistná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv a sjednává se na dobu 48 měsíců. Za počátek pojištění se považuje den uvedený jako počátek pojištění v bodě 
3.1. smlouvy. Pokud dojde ke zveřejnění v registru smluv po tomto datu, je za počátek pojištění považováno datum 
zveřejnění. Za řádné zveřejnění odpovídá pojistník. 

8.12. Tato pojistná smlouva slouží zároveň jako pojistka a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

8.12. Přílohou této smlouvy je: 
8.12.1. Příloha č. 1 – Rozsah pojištění 
8.12.2. Příloha č. 2 – Tarifikační tabulka 
8.12.3. Pojistné podmínky 
 
 V Praze dne 25. 11. 2021 V Praze dne 25. 11. 2021 
 
 Za pojistitele: Za pojistníka: 
 
 
 
 
 
 
 
 ...............................  ............................... 

Ing. Štěpán Landík 
ředitel obchodu a marketingu 

Mgr. Ivo Jupa 
ředitel 

 

  



 

4/6 

Příloha č. 1 – Rozsah pojištění 
 
   Evropa (Kč)  Svět (Kč)  
       
A Léčebné výlohy Léčebné výlohy 15 000 000  25 000 000  
  Zubní ošetření 40 000  40 000  
  Fyzioterapie 120 000  120 000  
  Kompenzace pobytu v nemocnici 20 000 1) 40 000 2) 
  Psychologická pomoc 40 000  40 000  
       
B Asistenční služby Aktivní asistence neomezeno  neomezeno  
  Převoz, přeložení a přeprava 3 000 000  6 000 000  
  Repatriace tělesných ostatků 1 000 000  1 000 000  
  Náklady na pohřeb 150 000  150 000  
  Zajištění krevních preparátů ano  ano  
  MediCall ano  ano  
  Možnost sjednání pojištění do rizikových oblastí ano  ano  
       
C Opatrovník Doprovázející opatrovník 150 000  300 000  
  Přivolaný opatrovník 150 000  300 000  
       
D Úraz Trvalé následky úrazu 800 000  1 600 000  
  Úmrtí následkem úrazu 400 000  800 000  
  Letecké neštěstí dvojnásobek  dvojnásobek  
       
       
E Osobní věci Škoda na osobních či firemních věcech 60 000  100 000  
  Cestovní doklady 10 000  30 000  
  Odcizení hotovosti 5 000  15 000  
F  Zpoždění zavazadel 30 000 4) 40 000 4) 
       
G Odpovědnost za škodu Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví 12 000 000  24 000 000  
  Pojištění odpovědnosti za škodu na majetku 6 000 000  12 000 000  
       
H Odjezd Zmeškání 30 000  40 000  
  Zpoždění 10 000 6) 15 000 7) 
       
G Právní ochrana a kauce Právní ochrana 400 000  600 000  
  Záloha na kauci 400 000  600 000  
  Přivolaná osoba 30 000  40 000  
       
J,P Náhradní cestovní plán Přerušení cesty z pracovních důvodů 300 000  300 000  
  Přerušení cesty z osobních důvodů 300 000  300 000  
  Náhradní pracovník 300 000  300 000  
       
J ERV COVID Znemožnění návratu (COVID-19) – náhradní 

ubytování 
15 000 9) 15 000 9) 

  Znemožnění návratu (COVID-19) – náhradní 
doprava 

15 000 9) 15 000 9) 

       
N Bezpečnostní rizika Únos a únos dopravního prostředku 100 000 11) 100 000 11) 
  Zkrácení cesty kvůli terorismu 100 000  100 000  
  Opuštění ohrožené oblasti 100 000  100 000  
  Škoda na osobních věcech ano  ano  
  Kompenzace za fyzické napadení 80 000  80 000  
       
 Pojistné na osobu a den:  58  98  
 
Poznámky (dílčí plnění): 
1) 2 000 Kč za den | 2) 4 000 Kč za den | 4) 10 000 Kč za každé 4 hodiny | 6) 2 000 Kč za 6 hodin | 7) 3 000 Kč za 6 hodin | 
9) spoluúčast 20% | 11) 20 000 Kč za 24 hodin 
  



 

5/6 

rozšíření rozsahu pojištění: Připojištění proti nemoci COVID-19, včetně rizikových oblastí. 

Karanténa: náklady na ubytování a stravu v rámci karantény z důvodu 
onemocnění COVID-19 nebo nařízené preventivní karantény; náklady na 
návrat domů po ukončení karantény z důvodu onemocnění COVID-19 nebo 
nařízené preventivní karantény, pokud neproběhne dle původních plánů. 

Testování: provedení testu na Covid-19, v případě onemocnění a podezření 
na nákazu. 

     

další informace: Pojištění se sjednává pro události související s cestováním zaměstnanců 
pojistníka a jiných pojistníkem vybraných osob.   

Za zaměstnance jsou považovány: osoby v pracovněprávním či obdobném 
poměru k zaměstnavateli a dále členové statutárních, kontrolních či obdobných 
orgánů zaměstnavatele. 

     

způsob hlášení zahraničních služebních 
cest: 

Průběžné hlášení zahraničních cest, a to alespoň den před konáním zahraniční 
cesty - pojistník si bude hlásit sám elektronickou formou (přes webové 
rozhraní pojistitele). 
Soukromé zahraniční cesty nejsou předmětem tohoto pojištění. 

     

pojistné: Pojistné bude hrazeno zpětně dle dokladu vystaveného pojistitelem se 
splatností 30 dní, a to na základě přehledu čerpaní procestovaných dní 
za uplynulý měsíc. 

Dále musí být v pojistné smlouvě uvedeno nacenění osobodní  (zvlášť pro 
Evropu i Svět)  

     

délka jedné zahraniční cesty: Délka jedné cesty nepřesáhne 10 dnů. 

     

rizikové oblasti: Pojištění musí krýt zahraniční cesty i do rizikových oblastí, tj do států, kam 
MZV ČR nebo MZ ČR vydalo varování nebo doporučení necestovat z důvodu 
onemocnění COVID-19. 

     

doba pojištění: Pojištění musí být sjednáno na pojistnou dobu 4 let (tj. 48 měsíců). 

     

škodní průběh: Za poslední tři roky činil součet vyplacených škod (vč. dosud nevyplacených) 
celkové částky 0 Kč. 

  



 

6/6 

Příloha č. 2 – Tarifikační tabulka 
 

Oblast 

EVROPA SVĚT 

předpokládaný 
počet 

procestovaných 
dní za rok (plán) 

pojistné 
na osobu 

a den 
(v Kč) 

odhad 
pojistného 

(roční 
pojistné) 

odhad 
pojistného 

(pojistná doba 
4 roky) 

předpokládaný 
počet 

procestovaných 
dní za rok (plán) 

pojistné 
na osobu 

a den 
(v Kč) 

odhad 
pojistného 

(roční 
pojistné) 

odhad 
pojistného 

(pojistná doba 
4 roky) 

600 58,00 34 800,00 Kč 139 200,00 Kč 50 98,00 4 900,00 Kč 19 600,00 Kč 

        

        

        

        

  

odhad pojistného (pojistná 
doba 4 roky) v Kč 

 

  
Oblast EVROPA 139 200,00 Kč 

   
Oblast SVĚT 19 600,00 Kč 

   

Celkové pojistné za 
pojistnou dobu 4 let. Toto 
pojistné představuje součet 
pojistného za všechny osoby a 
dny za dobu 4 let v obou 
oblastech Evropa a Svět. 

158 800,00 Kč 

    

        Vše v Kč bez DPH. 
        




